Spett.le Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte Ufficio Tecnico P.zza Libertà n. 1 Sant'Eufemia d'Aspromonte e-mail: urp@seufemia.it

(Firma leggibile del dichiarante)

PEC: protocollo@pec.seufemia.it

□ PERSONA FISICA □ GIURIDICA	
I/L sottoscritt	
nat a II	
residente a in via n	
Codice fiscale in qualità di Della	
ditta P.I	
di proprietà	
PEC	
CHIEDE	
□ lo spostamento del contatore Matricola n	
□ sostituzione del contatore Matricola n	
Note e precisazioni particolari del contribuente:	
DICHIARA	
Di essere consapevole che nei casi di denuncia tardiva o infedele, si applicano le disposizioni di cui all'art. 1,commi da 695 a 697 della Legge 27 dicembre,n. 147 (legge di stabilità 2014).	

Allegare fotocopia, non autenticata, di un documento d'identità leggibile ed in corso di validità

INFORMATIVA RESA AI SENSI DELL'ART. 13 DEL D. LEGISLATIVO N. 196/2003 PER I CITTADINI CHE ACCEDONO AI SERVIZI DEL COMUNE DI SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE

Il Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte La informa che il Codice per il trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs. n. 196/2003 dispone la tutela dei dati personali che La riguardano. Il trattamento dei dati personali è improntato ai principi di correttezza, liceità, tutela della riservatezza e dei diritti alla persona. Le forniamo pertanto le seguenti informazioni:

Il titolare del trattamento Il titolare dei dati personali eventualmente trattati è, ai sensi dell'art. 1, comma 1 lett. f) del D. Lgs. n. 196/2003, il Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte, nella persona del Sindaco, la cui sede istituzionale è ubicata in Piazza Libertà n. 1 a Sant'Eufemia d'Aspromonte.

Il responsabile del trattamento Il Responsabile del Trattamento dei dati personali, ai sensi dell'art. 1, comma 1 lett. g del D. Lgs. n. 196/2003, è il Dirigente (o soggetto da questi delegato) del Settore Tecnico con sede a Sant'Eufemia d'Aspromonte in Piazza Libertà n. 1. L'elenco dei responsabili dei servizi è disponibile sul sito istituzionale dell'Ente.

Finalità del trattamento di dati Il trattamento dei dati personali, intendendo per trattamento quanto indicato all'art. 4, comma 1, lett. a), è curato dal personale del Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte, appositamente incaricato del trattamento dei dati .Il dato personale potrà essere inoltre trattato da personale dipendente da Ditte/Società/Enti appaltatrici di servizi gestiti per conto del Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte. I dati personali non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione se non laddove necessario e salvo i casi previsti dalla normativa vigente; I dati personali trattati sono utilizzati al fine di procedere alla riscossione dei vari tributi.

Modalità di trattamento Il dato personale è trattato in formato cartaceo e/o con strumenti automatizzati, per il tempo strettamente necessario a conseguire le finalità per cui è stato raccolto. Sono adottate specifiche misure di sicurezza, per prevenire la perdita dei dati, l'uso illecito o non corretto degli stessi, e per prevenire accessi non autorizzati agli stessi. Gli stessi verranno trattati secondo le modalità e i limiti stabiliti dalla legge. Potranno inoltre essere effettuate interconnessioni e controlli incrociati con Amministrazioni e Gestori di Pubblici Servizi, finalizzate all'accertamento di stati, qualità e fatti, ovvero al controllo circa la veridicità di quanto indicato nella Dichiarazioni sostitutive di cui D.P.R. n. 445/2000. Il trattamento potrà riguardare anche dati giudiziari, così come definiti dall'art. 4 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 196/2003.

Natura del conferimento Il conferimento dei dati è obbligatorio (L'eventuale rifiuto comporta l'esclusione all'accesso dei servizi forniti dal Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte).

Diritti degli interessati Ai sensi dell'art. 7 di cui al D.Lgs. 196/2003, i soggetti cui si riferiscono i dati personali hanno il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati personali che li riguardano, di conoscerne l'origine, verificarne l'esattezza o di chiederne l'integrazione, l'aggiornamento, la rettifica. Gli stessi soggetti possono inoltre chiedere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, nonché di opporsi in ogni caso, per motivi legittimi, al loro trattamento.

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il/la Sottoscritto/a in qualità di richiedente e/o proprietario, acquisite le informazioni di cui all'articolo 13 del D. Lgs 196/2003, esprime il suo consenso, ai sensi dell'art. 23 del medesimo D.Lgs, al trattamento dei propri dati personali da parte del Comune di Sant'Eufemia d'Aspromonte, per le finalità e con le modalità indicate.

Data	
	Firma del Richiedente